
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 1895 del 05/03/2013

Proposta: DPG/2013/2349 del 04/03/2013

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE ALLA PROPRIA
DETERMINAZIONE N. 1623/2013 DI PRESA D'ATTO DELL'OFFERTA
FORMATIVA DI CORSI DI LAUREA TRIENNALE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI
STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA PER GLI APPRENDISTI IN ALTA
FORMAZIONE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 05/03/2013

pagina 1 di 5



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Vista  la  Determinazione  dirigenziale  n  1623  del  26  febbraio  2013 
avente  ad  oggetto  “Presa  d'atto  dell'offerta  formativa  di  Corsi  di  Laurea 
Triennale  dell’Università  degli  Studi  di  Modena  e  Reggio  Emilia  per  gli 
apprendisti in alta formazione di cui all’art.5 D.Lgs. 167/2011, di cui alla DGR 
1151/2012  –  III  provvedimento”  ed  in  particolare  l’Allegato  1.  contenente 
l’elenco delle proposte formative;

Dato atto che, per mero errore materiale, è stato inserito un allegato 
relativo  alle  proposte  formative  per  Laurea  Magistrale  anziché  alla  Lauree 
Triennali oggetto della determinazione 1623/2013, che qui si intende rettificare;

Ritenuto  ora  opportuno  procedere  alla   rettifica  della  suddetta 
determinazione sostituendo l’allegato con quello  corretto  relativo  alla  Laurea 
Triennale quale allegato parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Vista  la  Legge  Regionale  n.  43/2001  "Testo  unico  in  materia  di 
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna"  e 
ss.mm;

Viste inoltre le deliberazioni di Giunta regionale:

− n.  1057  del  24/07/2006,  n.  1663  del  27/11/2006,  n.  2416  del 
29/12/2008,1173 del 27/07/2009, n. 1377 del 20/09/2010 e ss.mm. così 
come rettificata dalla delibera della Giunta regionale n. 1950/2010;  n. 
1222 del 04/08/2011, n. 1642 del 14/11/2011 e n. 221 del 27/02/2012;
Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 

riportate di :
1. di  rettificare  la  propria  determinazione  n.1623  del  26  febbraio  2013 

“Presa  d'atto  dell'offerta  formativa  di  Corsi  di  Laurea  Triennale 
dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia per gli apprendisti 
in  alta  formazione  di  cui  all’art.5  D.Lgs.  167/2011,  di  cui  alla  DGR 
1151/2012 – III  provvedimento” sostituendo l’Allegato 1 con l’allegato 
alla presente determinazione; 

2. di  mantenere  inalterata  ogni  altra  parte  della  determinazione  n. 
1623/2013

3. di  pubblicare  la  presente  determinazione  nel  Bollettino  Ufficiale 
Regionale Telematico;

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 23

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Allegato 1.

Offerta formativa di Corsi di Laurea Triennale per l’acquisizione del titolo 
universitario di Dottore in Apprendistato di Alta formazione e di ricerca, ai 
sensi dell’art. 5 del D.Lgs. 167/2011 e art. 30 L.R. 17/2005

Proposte di cui alla DGR n. 1151/2012- III Provvedimento

Proposta n. 1 Prot. PG.2013.50002

Ateneo Università di Modena e Reggio Emilia

Corso di Laurea triennale in Ingegneria Gestionale

Sede del Corso Dipartimento di Scienze e Metodi 
dell’Ingegneria, via Giovanni Amendola, 
2-Padiglione Morselli, 42122 Reggio 
Emilia

Periodo di
svolgimento

Anni Accademici: 2012/2013 (1°anno), 
2013/2014 (2°anno) e 2014/2015
(3°anno)
3 anni, da settembre a dicembre e da 
febbraio a maggio di ogni anno

Referenti Responsabile del Corso:
Prof. Diego Maria Macrì - tel. 0522
522652 e-mail: 
diegomaria.macri@unimore.it

Allegato parte integrante - 1

pagina 3 di 5



Proposta n. 2 Prot. PG.2013.49981

Ateneo Università di Modena e Reggio Emilia

Corso di Laurea triennale in Ingegneria Meccatronica

Sede del Corso Dipartimento di Scienze e Metodi
dell’Ingegneria, via Giovanni Amendola, 
2-Padiglione Morselli- 42122 Reggio 
Emilia

Periodo di
svolgimento

Anni Accademici: 2012/2013 (1° anno), 
2013/2014 (2° anno) e 2014/2015
(3°anno).
3 anni, da settembre a dicembre e da 
febbraio a maggio di ogni anno.

Referenti Responsabile del Corso:
Prof. Cesare Fantuzzi - tel. 0522
522213 e-mail: 
cesare.fantuzzi@unimore.it

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di
regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2013/2349

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


